ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2020 года N 687

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для основных
социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге за II квартал 2020 года

Во исполнение Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", на основании
Закона Санкт-Петербурга от 25.12.2013 N 761-135 "О потребительской корзине для основных социально-
демографических групп населения в Санкт-Петербурге" и в соответствии с постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 30.03.2004 N 479 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для
основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:
1. Установить величину прожиточного минимума в Санкт-Петербурге за II квартал 2020 года:

в расчете на душу населения - 11658 руб. 40 коп.;

для трудоспособного населения - 12796 руб. 90 коп.;

для пенсионеров - 9458 руб. 10 коп.;

для детей - 11366 руб. 10 коп.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальная рассылка

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и для основных социально-демографических групп населения в
Санкт-Петербурге за II квартал 2020 года
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.09.2020 N 687

Страница 1

Внимание! Документ вступил в силу Внимание! Документ официально опубликован. См. "Статус"
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет